
Originale 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14  

 
OGGETTO: 
Presa d'atto nomina Vicesindaco.           

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di settembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. MAGLIOCCO GEREMIA - Presidente Sì 
2. STAIESSI MASSIMO - Consigliere Sì 
3. MINETTI VANNI - Vice Sindaco Sì 
4. GROSSI NIVES - Consigliere Sì 
5. CERAME MARIA FRANCESCA - Consigliere Sì 
6. RIGONI VITTORIO - Consigliere Sì 
7. DALLA POZZA MARCELLO - Consigliere Sì 
8. DEL PEDRO MARTINA - Consigliere Sì 
9. VAIROLI PAOLO - Consigliere Sì 
10.             

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. DEL PINTO 

Francesco il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAGLIOCCO GEREMIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
 
 
 
Visto che in data 17/07/2014 è deceduto il Vicesindaco Sig. DEL PEDRO PERA 
Alessandro;  
Visto  l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
nomina dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 
Visti  
- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- lo Statuto comunale.  
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto che il Sindaco - con il decreto n. 1 del 07/08/2014 ha 
nominato Vicesindaco il Consigliere di Maggioranza Sig. MINETTI Vanni: 

2. Di prendere atto, quindi, che  
 

a) La giunta comunale è così composta: 
 

NOMINATIVO CARICA 
MAGLIOCCO Geremia SINDACO 
MINETTI Vanni ASSESSORE 
STAIESSI Massimo ASSESSORE 
 

b) All’Assessore Sig. MINETTI Vanni, è stata conferita la carica di Vicesindaco. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione illustrata dal Segretario Comunale 
Dott. Francesco DEL PINTO;  
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000;  
VISTO il seguente esito della votazione:  
� Consiglieri presenti e votanti: 9 
� Consiglieri favorevoli: 9  
� Consiglieri contrari: 0  
� Consiglieri astenuti: 0  
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto che il Sindaco - con il documento di cui si è avuta lettura durante 
la seduta odierna - ha comunicato:  
c) La nomina dei componenti della Giunta comunale;  
d) La nomina del Vicesindaco.  
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO 
 MAGLIOCCO GEREMIA 

 
 Dott. DEL PINTO Francesco 

    
================================================================ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il Sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
_________________________ 
come previsto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Trasquera, lì ______________________ 
 
 

Il Messo Notificatore 
 
 

 
================================================================ 
 
  
 
================================================================ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________ 

 
X Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ 
      Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la 
presente deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
 
Trasquera, lì 
_________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. DEL PINTO Francesco 

 

 


